Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________г. № ____

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Правительства Магаданской области

от 04 августа 2017 г. № 724-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 августа 2017 г. № 724-пп «Об утверждении Перечня видов

регионального государственного контроля (надзора) и органов

исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных на их

осуществление, органов, осуществляющих полномочия по региональному

государственному контролю (надзору)» следующие изменения:

в Перечне видов регионального государственного контроля (надзора)

и органов исполнительной власти Магаданской области, уполномоченных

на их осуществление, органов, осуществляющих полномочия по

региональному государственному контролю (надзору), утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Региональный

государственный

контроль (надзор)

в области розничной

продажи

алкогольной и

спиртосодержащей

- Федеральный закон

от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ

«О государственном

регулировании производства

и оборота этилового спирта,

алкогольной и

спиртосодержащей продукции

 министерство

сельского

хозяйства,

рыболовства и

продовольствия

Магаданской

области

2

продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной

продукции»;

- постановление Правительства

Магаданской области

от 30 октября 2017 г. № 914-пп

«Об утверждении Порядка

осуществления регионального

государственного контроля

(надзора) в области розничной

продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции

на территории

Магаданской области»

»;

- пункт 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области

                    В. Печеный

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

Горького ул., 6,  Магадан, 685000,

Тел.(8 413-2) 62-31-71, факс 62-62-08

E-mail: minec@49gov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

   к проекту постановления Правительства Магаданской области

      «О внесении изменений в постановление  Правительства

          Магаданской области от 04 августа 2017 года  № 724-пп»

Основанием  для разработки проекта постановления Правительства

Магаданской области «О внесении изменений в постановление  Правительства

Магаданской области от 04 августа 2017 года  № 724-пп» является вступление с

01 января 2018 года в силу Федерального закона Российской Федерации от

28.12.2017 г. № 433-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Указанным законом в статью 6 «Полномочия органов государственной

власти субъектов Российской Федерации в области производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» внесены

следующие изменения:

- исключены полномочия по осуществлению контроля за представлением

деклараций как самостоятельного вида контроля;

- переименован лицензионный контроль за розничной продажей

алкогольной продукции на региональный государственный контроль (надзор) в

2

области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции,

который в соответствии со статьей 23 вышеуказанного закона включает в себя:

1) лицензионный контроль за розничной продажей алкогольной продукции

и розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания (за исключением лицензионного контроля за

производством, поставками, хранением и розничной продажей произведенной

сельскохозяйственными товаропроизводителями винодельческой продукции);

2) государственный контроль (надзор) за соблюдением обязательных

требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,

установленных статьей 16 настоящего Федерального закона, обязательных

требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за

исключением государственного контроля за соблюдением требований

технических регламентов;

3) государственный контроль за представлением деклараций об объеме

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме

собранного винограда для производства винодельческой продукции.

Таким образом, вышеуказанным проектом вносятся изменения в Перечень

видов регионального государственного контроля (надзора) в целях приведения

его в соответствие с федеральным законодательством.

Принятие настоящего постановления потребует внесения изменений в

Порядок осуществления регионального государственного контроля (надзора) в

области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на

территории Магаданской области, утвержденный постановлением

Правительства Магаданской области от 30.10.17 г. № 914-пп, а также признания

утратившим силу административного регламента исполнения государственной

функции по осуществлению лицензионного контроля за розничной продажей

алкогольной продукции и принятие нового административного регламента по

осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области

розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.

consultantplus://offline/ref=9C52670E32CBB30B847BBDFC168BBB80B3A4DEC2793060B16C713BA592BC7608536FD513CB5C278A4Ec5D

3

Не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.

Министр                                                                                И.С. Пеньевская